
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЖАКСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №1 ИМ.Н.М. ФРОЛОВА»

РЖАКСИНСКОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
р.п. Ржакса

от 4.09.2024 г                                                                           № 250
 
О работе школьного спортивного
клуба «Олимп».

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 
развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, 
совершенствования постановки и организации внеклассной спортивно-
массовой и оздоровительной работы в школе

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2024-2025 учебном году продолжить работу школьного спортивного 
клуба «Олимп».

2. Назначить руководителем клуба «Олимп» учителя физической 
 культуры Гаврилину Е.А.

      3.Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и   
             социально-значимых мероприятий ШСК «Олимп» (приложение №1).
      4.Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий 
           ШСК «Олимп» (приложение № 2).
      5. Утвердить состав совета клуба «Олимп» (приложение № 3).
      6. Заместителю директора по ИООП Сеченовой О.Н. разместить 
        информацию о ШСК «Олимп» на официальном сайте ОУ.
       7. Довести данный приказ до всего педагогического коллектива, 
           родителей и обучающихся.
       8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор  МБОУ
«Ржаксинская сош №1
им. Н.М. Фролова»                                    А.В. Леонов



Приложение № 1
к приказу от 4 .09.24г № 250

План 
спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий ШСК «Олимп»
Задачи: 

  - развитие  общего  физического  развития, укрепление  здоровье, развитие  
ловкости  и координации  движений;  

-  создание условий для  хорошего отдыха после учебных занятий , 
предоставление возможности каждому  ребенку выплеснуть накопившуюся 
энергию в конструктивной форме 

№ 
п/п

Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные

1 Первенство школы по волейболу, 
баскетболу, пионерболу, футболу.

В течение года Учителя физкультуры

2 Участие в районных 
соревнованиях по различным 
видам спорта .

В течение года Учителя физкультуры

3 Уроки здоровья В течение года Учителя физкультуры

4 Кросс нации Сентябрь Учителя физкультуры

5 Лыжня России Январь – февраль Учителя физкультуры

6 Школьная спартакиада В течение года Учителя физкультуры

7 Семейные спортивные праздники В течение года Учителя физкультуры

8 Веселые старты Февраль Учителя физкультуры

9. Легкоатлетическая эстафета, 
посвященная Дню Победы

Май Учителя физкультуры



Приложение № 2
к приказу от 4 .09.24г № 250

Календарный план спортивно-массовых мероприятий
ШСК «Олимп»

на 2024-2025 учебный год.
№
п/
п

Наименованиемероп
риятия

Срокипровед
ения

Местопровед
ения

Участн
ики

Ответственныйзапро
ведение

1 2 3 4 5 6

1 Физкультурный
праздник,

посвящённый
началу учебного

года

сентябрь Спортивная
площадка

школы

1 – 11
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

2 Осенний кросс Спортивная
площадка

школы

1-11
классы

Учителя нач. классов 

Учитель
физкультуры

3 Осенний кросс Спортивная
площадка

школы

5 – 11
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

октябрь

4 Учительфизкультуры

5 День здоровья Спортивная
площадка

школы

1 – 11
классы

Классные
руководители,

учитель
физкультуры,
учитель ОБЖ

ноябрь

6 Олимпиада по
физкультуре

Спортивный
зал школы

7-11
классы

Администрация,
учительфизкультуры

7 «Весёлые старты» Спортивный
зал школы

1 – 4
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

8 Соревнования по

волейболу

Спортивный
зал школы

6 – 8
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

декабрь



9 Соревнования по
пионерболу

Спортивный
зал школы

 5
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

10 Соревнования по
волейболу

Спортивный
зал школы

9 - 11
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

11 Соревнования по

баскетболу

Спортивный
зал школы

7- 8
классы

Классные
руководители,

учитель
физкультуры,

учитель 

январь

12 Соревнования по
лыжам

Стадион 5 - 11
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

13 Эстафеты «Зимние
забавы»

Спортивная
площадка

1 – 4
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

февраль

14 Спортивный
праздник,

посвящённый Дню
защитника
Отечества

Спортивный
зал школы

5-11
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

15 Военизированные
эстафеты

Спортивный
зал школы

1-4
классы

Учителяначальныхкл
ассов

март

16 Соревнования по
баскетболу

Спортивный
зал школы

9-11
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

17 День здоровья Спортивный
зал школы

1 – 11
классы

Классные
руководители,

учитель
физкультуры,
учитель ОБЖ

апрель

18 Соревнования по
легкой атлетике

Спортивная
площадка

1 – 4
классы

Классныеруководите
ли,



учительфизкультуры

19 Соревнования по
легкой атлетике

Спортивная
площадка

5 - 11
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

май

20 Легкоатлетическая

эстафета

Спортивная
площадка

5 - 11
классы

Классныеруководите
ли,

учительфизкультуры

21 День здоровья Спортивная
площадка

1 – 11
классы

Классные
руководители,

учитель
физкультуры,
учитель ОБЖ

22

Участие в районной
спартакиаде

В течение
учебногогода

              
1-11 
классы

23 Проведение
спортивных секций

В течение
учебного

года

1 – 11
классы

Администрация,
учительфизкультуры

Приложение № 3
к приказу от 4 .09.23г № 250

Список Совета клуба «Олимп».

1. Гаврилина Е.А., председатель клуба «Олимп»
2. Гаврилин А.А., учитель физ-ры
3. Прошин Матвей, ученик 8 «а» класса
4. Платонов Максим, ученик 9 «б» класса
5. Туркова Елена Сергеевна, родительница.


